
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
2
 1

1
:1

7
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Andrea Bartheldiová 

Číslo studenta:  E19041 

Název bakalářské práce:  Analýza hospodaření vybrané organizace veřejné správy 

Cíl práce: Cílem práce je posoudit stav hospodaření vybrané organizace veřejné správy na 

základě informací o finančních zdrojích a zhodnocení vývoje příjmů a výdajů. 

Součástí analýzy bude i zhodnocení hospodaření za pomoci vhodných nástrojů a 

následná analýza. Nedílnou součástí bude i vlastní kritické zhodnocení, případně 

doporučení. 

Vedoucí práce: Ing. Jaroslav Kovárník, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená bakalářská práce se zabývá problematikou hodnocení hospodaření vybrané organizace veřejné 

správy, konkrétně Výchovného ústavu v Brandýse nad Orlicí. Autorka v práci prokázala dobrou orientaci 

v problematice, práce obsahuje nezbytný vhled do příslušné teorie, ale především práce obsahuje kvalitní rozbor 

finančních výkazů z různých úhlů pohledu. V práci se místy objevují drobné stylistické nepřesnosti, hloubka 

analýzy by také mohla být větší, nicméně s ohledem na celkový rozsah práce ji lze považovat za dostačující a 

práce tak splňuje požadavky kladené na tento typ prací. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená bakalářská práce vykazuje nejvyšší míru shody ve výši 3 %, a to se dvěma jinými bakalářskými 

pracemi. Při bližším rozboru je však zřejmé, že shodné pasáže jsou z oblasti teorie, kde autorka popisuje 

jednotlivé pojmy z veřejné správy nebo nástroje finanční analýzy pro veřejný sektor. Veškeré shodné pasáže jsou 

v předložené bakalářské práci řádně odcitovány a je tedy zjevné, že autorka pouze čerpala ze stejných zdrojů, 

jako autoři oněch již odevzdaných bakalářských prací. Celkově je tak možné konstatovat, že předložená 

bakalářská práce nevykazuje znaky plagiátu. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Ačkoliv z tabulky č. 7 je patrné, že mzdové náklady se od roku 2017 zvyšují, v prvním analyzovaném roce je 

patrný jejich pokles, což příliš nesouhlasí s uvedenými tvrzeními o tom, že si organizace svých zaměstnanců váží 

a zvyšuje odměny. Jak lze vysvětlit tento pokles? 

2) Dle tabulky č. 17 jsou patrné poměrně vysoké hodnoty ukazatele likvidity, je tento stav pozitivní a proč? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 20.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


